HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN ĐĂK GLEI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /NQ-HĐND               Đăk Glei, ngày        tháng       năm 2025

NGHỊ QUYẾT

Về phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương và phân bổ

kết dư ngân sách cấp huyện năm 2024

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN ĐĂK GLEI

KHOÁ XV, KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 31/2017/NĐ-CP ngày 23 tháng 3 năm 2017 của Chính

phủ ban hành Quy chế lập, thẩm tra, quyết định kế hoạch tài chính 05 năm địa

phương, kế hoạch tài chính - ngân sách nhà nước 03 năm địa phương, dự toán và

phân bổ ngân sách địa phương, phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương hằng

năm;

Căn cứ Văn bản số 4205/BTC-NSNN ngày 02 tháng 4 năm 2025 của Bộ Tài

chính về việc hướng dẫn nguyên tắc xử lý tài chính, NSNN khi tổ chức lại ĐVHC

các cấp và xây dựng mô hình tổ chức CQĐP 02 cấp;

Xét Tờ trình số      /TTr-UBND ngày      tháng  6 năm 2025 của Ủy ban nhân

dân huyện về việc phê chuẩn quyết toán ngân sách nhà nước và phân bổ kết dư

ngân sách cấp huyện năm 2024; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội

đồng nhân dân huyện; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương năm 2024 với các nội

dung chủ yếu sau:

I. Tổng quyết toán ngân sách địa phương năm 2024:

1. Tổng thu ngân sách địa phương: 918.110.323.774 đồng

2. Tổng chi ngân sách địa phương: 906.679.873.004 đồng

3. Kết dư ngân sách địa phương: 11.430.450.770 đồng

II. Quyết toán ngân sách địa phương năm 2024 (sau khi loại trừ số chuyển

giao từ ngân sách cấp huyện bổ sung cho ngân sách cấp xã, số ngân sách cấp xã

nộp trả ngân sách cấp huyện):

1. Tổng thu ngân sách địa phương: 778.312.786.400 đồng

2

2. Tổng chi ngân sách địa phương:              766.882.335.630 đồng

3. Kết dư ngân sách địa phương: 11.430.450.770 đồng

III. Quyết toán ngân sách cấp huyện năm 2024:

1. Tổng thu ngân sách cấp huyện: 734.402.036.340 đồng

2. Tổng chi ngân sách cấp huyện: 729.451.980.215 đồng

3. Kết dư ngân sách cấp huyện: 4.950.056.125 đồng

(Kèm theo các biểu mẫu số 48, 50, 51, 52, 53, 54, 58, 59, 61)

Điều 2. Phân bổ kết dư ngân sách cấp huyện năm 2024: Chuyển kết dư

ngân sách cấp huyện năm 2024 là 4.950.056.125 đồng vào thu ngân sách cấp huyện

năm 2025 theo quy định.

Điều 3. Tổ chức thực hiện

 1. Giao Ủy ban nhân dân huyện tổ chức triển khai thực hiện;

 2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban của Hội đồng nhân

dân huyện, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân huyện và đại biểu Hội đồng nhân dân

huyện giám sát việc thực hiện.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện khoá XV, kỳ họp chuyên

đề thông qua ngày      tháng 6 năm 2025./.

Nơi nhận:
- Thường trực HĐND tỉnh;

- Ủy ban nhân dân tỉnh;
- Các Ban HĐND tỉnh;

- Sở Tài chính tỉnh;
- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;
- Ủy ban nhân dân huyện;
- Ủy ban Mặt trận TQVN huyện;

- Các ban HĐND huyện;
- Đại biểu HĐND huyện;

- Các cơ quan, đơn vị có liên quan;
- HĐND-UBND các xã, thị trấn;

- Trang thông tin điện tử huyện;
- Lưu: VT-HĐ.

CHỦ TỊCH

A Phương

3

Biểu mẫu kèm theo Nghị quyết phê chuẩn quyết toán ngân sách địa

phương năm 2024

1. Biểu mẫu số 48: Quyết toán cân đối ngân sách địa phương năm 2024

2. Biểu mẫu số 50: Quyết toán nguồn thu ngân sách nhà nước trên địa bàn theo

lĩnh vực năm 2024

3. Biểu mẫu số 51: Quyết toán chi ngân sách địa phương theo lĩnh vực năm 2024

4. Biểu mẫu số 52: Quyết toán chi ngân sách cấp huyện theo lĩnh vực năm 2024

5. Biểu mẫu số 53: Quyết toán chi ngân sách địa phương, chi ngân sách cấp huyện

và chi ngân sách xã theo cơ cấu chi năm 2024

6. Biểu mẫu số 54: Quyết toán chi ngân sách cấp tỉnh huyện cho từng cơ quan, tổ

chức theo lĩnh vực năm 2024

7. Biểu mẫu số 58: Quyết toán chi ngân sách địa phương từng xã năm 2024

8. Biểu mẫu số 59: Quyết toán chi bổ sung từ ngân sách cấp huyện cho ngân sách

từng xã năm 2024

9. Biểu mẫu số 61: Quyết toán chi chương trình mục tiêu quốc gia năm 2024